

Handwritten initials/signature in blue ink.



Handwritten signature in blue ink.

**PODKARPACKI
PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY**

ul. Wierzbowa 16
35- 959 Rzeszów

SK.9020.3.28.2015

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA PODKARPACIEGO
SEKRETARIAT SEKRETARZA
WPLYNEŁO 08. 12. 2015 *
Podpis *14564 A*

DEPARTMENT
Promocji i Współpracy Gospodarczej
WPLYNEŁO - 8. 12. 2015 *
Podpis *3041 M*

Rzeszów, dnia 2015.11.30

Pan Władysław Ortyl
Marszałek Województwa Podkarpackiego

Handwritten signature: Sumary Panie Marszałku

W nawiązaniu do zakończonego sezonu kąpieliskowego Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, pragnie podsumować sprawowany nadzór nad kąpieliskami a także zwrócić uwagę na istotny od wielu lat problem letniego wypoczynku, którym jest bezpieczeństwo nad wodą, w tym bezpieczeństwo zdrowotne osób korzystających z kąpeli.

W sezonie letnim 2015 roku, podobnie jak w poprzednich sezonach na terenie Podkarpacia znajdowało się 1 kąpielisko (Kąpielisko Gminnego Ośrodka Wypoczynku i Rekreacji w Radawie gm. Wiązownica (pow. jarosławski), zlokalizowane na rzece Lubaczówka), oraz ok. 22 miejsca wykorzystywane do kąpeli. Wśród miejsc wykorzystywanych do kąpeli były takie, których czas funkcjonowania ograniczano do dni wolnych od pracy. Należy wskazać, iż pomimo ponawianych od 2010 roku próśb dotyczących podjęcia przez organy samorządowe działań edukacyjnych i promocyjnych, w celu ograniczenia zjawiska spadkowej tendencji liczby kąpielisk w stosunku do rosnącej liczby miejsc wykorzystywanych do kąpeli, trend ten w sezonie kąpielowym w 2015 r. nadal się utrzymuje. W okresie od 2004 do 2015 roku liczba kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpeli zmniejszyła się z 33 kąpielisk do 1 kąpieliska i 22 miejsc wykorzystywanych do kąpeli.

Mając powyższe na uwadze, istnieje potrzeba kontynuowania działań promocyjnych mających na celu podniesienie świadomości podmiotów zaangażowanych w organizację kąpielisk, jak i korzystających z nich osób oraz czynnej współpracy w celu propagowania i budowania świadomości o potrzebie organizowania kąpielisk. Zorganizowanie kąpieliska, w świetle obowiązujących przepisów, wymaga od organizatora podjęcia odpowiednio wcześniej stosownych działań, tj w przypadku kąpieliska przekazania wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta wniosku o umieszczenie kąpieliska w wykazie kąpielisk do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy. W przypadku miejsca wykorzystywanego do kąpeli decyzja podejmowana

jest przez organizatora nie wcześniej niż 14 dni przed dniem rozpoczęcia jego funkcjonowania.

Na Jeziorze Solińskim, największym sztucznym zbiorniku retencyjno-energetycznym w Polsce, miejscu dla sportów wodnych i szkółek żeglarskich, brak jest kąpielisk. W sezonie funkcjonowały jedynie 4 miejsca wykorzystywane do kąpieli (3 w Polańczyku i 1 w Wołkowyi).

Każdego roku przed rozpoczęciem sezonu letniego, Państwowa Inspekcja Sanitarna apeluje do władz lokalnych o podjęcie skutecznych działań związanych z organizacją bezpiecznych, pod względem zdrowotnym, miejsc do wypoczynku nad wodą. Nie posiadamy innych możliwości prawnych aby nakłonić gminy do realizacji jednego z zadań własnych, jakim są sprawy zaspokajania potrzeb związanych z kulturą fizyczną i terenami rekreacyjnymi.

W związku z powyższym Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny widzi potrzebę zaktywizowania gmin, które uwzględniając potrzeby społeczne w zakresie kultury fizycznej, wypoczynku i rekreacji, powinny dążyć do zwiększenia liczby miejsc bezpiecznej kąpieli, o odpowiednich standardach. Jak pokazują doświadczenia innych państw, warto i należy inwestować w rozwój oraz promocję regionów, zwłaszcza tych, które od lat słyną ze swoich naturalnych walorów. Odpowiednio przygotowane i nadzorowane miejsca wypoczynku i rekreacji nad wodą jakimi są kąpieliska, znakomicie promują dany region, przyczyniając się równocześnie do stworzenia nowych miejsc pracy dla społeczności lokalnej.

Istotne jest zatem uwrażliwienie przedstawicieli gmin - w zakresie podejmowania decyzji o utworzeniu kąpielisk - aby były dobrze zaplanowane i dokładnie przeanalizowane. Obserwacja sprawozdawczości w zakresie kąpielisk w państwach członkowskich Unii Europejskiej wskazuje na fakt ciągłości utrzymywania kąpielisk, czyli są one tworzone i funkcjonują przez wiele lat. Tymczasem analiza funkcjonowania kąpielisk na obszarze województwa podkarpackiego wskazuje na dużo mniejszą stabilność w przedmiotowym zakresie. Takie działania mogą osłabić wiarygodność w zakresie gwarantowania bezpieczeństwa zdrowotnego w tym obszarze.

Pragnę nadmienić, że w Polsce po raz pierwszy w bieżącym roku po czteroletnim okresie funkcjonowania i cyklu badań dokonano klasyfikacji jakości wody w kąpieliskach. Kąpielisko Gminnego Ośrodka Wypoczynku i Rekreacji w Radawie, zgodnie ze sposobem klasyfikacji jakości wody określonej w zał. nr 3 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 kwietnia 2011r. w sprawie prowadzenia nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu wykorzystywanym do kąpieli (Dz.U z 2011r. Nr 86, poz.478 z późn. zm) zostało sklasyfikowane jako „doskonałe” ze względu na spełnienie wymagań mikrobiologicznych wody.

Do wiadomości

1. Wojewoda Podkarpacki.

Z wyznaczenia

PODKARPACKI PAŃSTWOWY
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY

mgr Katarzyna Siekierzyńska-Zapala